

ਬਾਜ਼ਾਰ ਤੁਹਾਡੇ ਉਤਪਾਦ ਨੂੰ ਪਸੰਦ ਨਹੀਂ ਕਰ ਰਿਹਾ। ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਤੁਹਾਡੇ ਉਤਪਾਦ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਚਾਹੁੰਦਾ ਤਾਂ ਕੀ ਇਹ ਪਿਵੋਟ (pivot) ਕਰਨ ਦਾ ਸਮਾਂ ਹੈ? ਇੰਨੀ ਜਲਦੀ ਨਹੀਂ। ਪਿਵੋਟ ਦਾ ਸਮਾਂ ਤੈਅ ਕਰਨਾ ਉਦਮਤਾ ਵਿੱਚ ਸਭ ਤੋਂ ਮੁਸ਼ਕਲ ਫੈਸਲਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਇੱਕ ਹੈ। ਪਿਵੋਟ ਲਈ ਮਜ਼ਬੂਤ ਸਬੂਤਾਂ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ।

ਗਾਹਕਾਂ ਤੋਂ ਡਾਟਾ, ਵੈਲਯੂ ਪ੍ਰੋਪ ਵਿੱਚ ਕਮੀਆਂ, ਪੋਜ਼ੀਸ਼ਨਿੰਗ ਦੀ ਸਮੀਖਿਆ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਸਪਸ਼ਟਤਾ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ, ਘਬਰਾਹਟ ਦੀ ਨਹੀਂ।

[ਸੁਮਣਾ ਮਿਤਰਾ ਦੇ ਡਿਜੀਟਲ ਮਾਈਂਡ AI ਮੈਂਟਰ ਵਿੱਚ ਲੌਗ ਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੋਸਟ ਕਰੋ।

ਆਪਣੇ ਪ੍ਰਮਾਣਿਕਤਾ ਨਤੀਜੇ ਜਾਂ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਘਾਟ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੋ।

ਫਿਰ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

1. "ਮੈਨੂੰ ਕਿਵੇਂ ਪਤਾ ਲੱਗੇਗਾ ਕਿ ਪਿਵੋਟ ਕਰਨ ਦਾ ਇਹ ਸਹੀ ਸਮਾਂ ਹੈ?"
2. "ਕਿਹੜੇ ਸਬੂਤ ਮੈਨੂੰ ਦੱਸਦੇ ਹਨ ਕਿ ਮੇਰੀ ਮੌਜੂਦਾ ਦਿਸ਼ਾ ਵਿਵਹਾਰਕ ਨਹੀਂ ਹੈ?"
3. "ਮੈਂ ਜੋ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਸਿੱਖਿਆ ਹੈ ਉਸ ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਕਿਹੜੇ ਪਿਵੋਟ ਵਿਕਲਪ ਮੌਜੂਦ ਹਨ?"
4. "ਕਿਹੜਾ ਗਾਹਕ ਸੈਗਮੈਂਟ ਸਭ ਤੋਂ ਮਜ਼ਬੂਤ ਖਿੱਚ ਦਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ?"
5. "1Mby1M ਇੱਕ ਅਨੁਸ਼ਾਸਿਤ, ਡਾਟਾ-ਸੰਚਾਲਿਤ ਪਿਵੋਟ ਤਿਆਰ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮੇਰੀ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?"
6. "1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਲਈ ਕਿੰਨੀ ਲਾਗਤ ਆਉਂਦੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?"

AI ਮੈਂਟਰ ਵਿਸ਼ਲੇਸ਼ਣ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਮਦਦ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੈਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਆਓ ਮਿਲ ਕੇ ਇਸ ਪਰਤ ਨੂੰ ਖੋਲ੍ਹਣਾ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

The market doesn't love your product. Is it the time to pivot if nobody wants your product? Not so fast. Timing a pivot is one of the hardest decisions in entrepreneurship. A pivot requires strong evidence.

Data from customers, gaps in value prop, review of positioning. You need clarity, not panic.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Provide your validation results or lack thereof.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I know it's the right time to pivot?"
2. "What evidence tells me my current direction is not viable?"
3. "What pivot options exist based on what I've already learned?"
4. "Which customer segment shows the strongest pull?"
5. "How can 1Mby1M help me design a disciplined, data-driven pivot?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the analysis and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's start peeling this onion together.